
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M. MANICONE - F. FIORENTINO” 

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 – VICO DEL GARGANO tel.0884991143 fax 0884967084 
C.M. FGIC84100A C.F. 93032440716 – Codice univoco ufficio (CU) UFLUV4 

mail fgic84100a@istruzione.it – pec fgic84100a@pec.istruzione.it – sito web www.icmanicone.gov.it 

 

Vico del Gargano 04/03/2016 

 

Procedura aperta, ai sensi  degli art. 55, 5° comma e 30 del D. Lgs. n. 163 del 12 aprile 

2006, avente ad oggetto l’affidamento in concessione del «Servizio di ristoro a mezzo 

distributori automatici» 

 

1. STAZIONE APPALTANTE:  

Denominazione Ufficiale: ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M. MANICONE - F. 

FIORENTINO” 

Codice: FGIC84100A 

Sede: VIA PAPA GIOVANNI XXIII, 45 

Telefono: 0884991143 

Fax: 0884967084  

Indirizzo di posta elettronica: FGIC84100A@ISTRUZIONE.IT 

Indirizzo di posta elettronica certificata (PEC): FGIC84100A@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Profilo di Committente: http://icmanicone.gov.it/ 

Responsabile Unico del Procedimento: DIRIGENTE SCOLASTICO PROF. DONATELLA 

APRUZZESE 

Delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto 29/02/2016 

Determinazione a Contrarre: prot. n. 1121/C14/b del 4 marzo 2016 

Codice Identificativo Gara (CIG): 6615925206 

 

2. PROCEDURA DI GARA: procedura ristretta, ai sensi  degli art. 55, 6° comma, 125 e 30 del 

D. Lgs. n. 163/2006, avente ad oggetto l’affidamento in concessione del «Servizio di ristoro a 

mezzo distributori automatici». 

 

3. LUOGO, DESCRIZIONE, IMPORTO COMPLESSIVO DELLA CONCESSIONE, DURATA 

3.1. Luogo di esecuzione: Vico del Gargano 

3.2. Descrizione: Concessione del servizio di Ristoro a mezzo Distributori automatici 

FGIC84100A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001123 - 04/03/2016 - C14b - Fornitori, acquist - U



 

 

3.3. Valore totale stimato della concessione:  euro 40.000,00 (quarantamila/00) IVA 

esclusa 

3.4.  Durata della concessione: mesi 24 (ventiquattro) 

 

4. CONTRIBUTO ALL’AUTORITÀ PER LA VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI: ai sensi 

dell’art. 1, comma 67, della legge n. 266/2005 e della delibera dell’Autorità medesima del  

03.11.2010 per la partecipazione alla gara non è dovuto nessun versamento. 

 

5. DOCUMENTAZIONE: come da disciplinare di gara. 

 

6.  TERMINE, INDIRIZZO DI RICEZIONE, MODALITÀ DI PRESENTAZIONE E DATA DI   

     APERTURA DELLE OFFERTE, RICHIESTE DI CHIARIMENTI:  

6.1. Termine di ricezione dei plichi: a pena di esclusione, entro le ore 12,00 del  

21/03/2016 

6.2. Indirizzo: Istituto Comprensivo “M. Manicone-F. Fiorentino” – Via Papa Giovanni XXIII, 

45 – 71018 – Vico del Gargano (FG) 

6.3. Modalità: secondo quanto previsto nel disciplinare di gara 

6.4. Apertura offerte: prima seduta pubblica presso il suddetto Ufficio Segreteria alle ore 

10,00 del giorno 22/03/2016  

 

7. SOGGETTI AMMESSI ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: i legali rappresentanti dei 

concorrenti, ovvero soggetti, uno per ogni concorrente, muniti di specifica delega loro 

conferita dai suddetti legali rappresentanti. 

 

8.   SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: secondo quanto previsto nel disciplinare di gara 

 

9. TERMINE DI VALIDITÀ DELL’OFFERTA: 180 giorni dalla data di presentazione 

 

10.  CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: l'aggiudicazione avverrà mediante il criterio selettivo 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 

 

11. PUBBLICITA’: il presente bando sarà pubblicato sul profilo del committente 

http://icmanicone.gov.it/ 

 

FGIC84100A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001123 - 04/03/2016 - C14b - Fornitori, acquist - U



 

 

12. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: prof. Donatella Apruzzese Dirigente Scolastico 

pro-tempore dell'I. C. "Manicone - Fiorentino" 

 

13. ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: TAR per la Puglia 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Donatella Apruzzese 

FGIC84100A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001123 - 04/03/2016 - C14b - Fornitori, acquist - U


